Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De stichting Stichting Samenzorg

Gegevens onderneming

De stichting Stichting Samenzorg, hierna te noemen de ‘Stichting’ of

26-09-2024
F.01/22/111
NL:TZ:0000243637:F002
09-08-2022

mr. C.A.M. de Bruijn
mr B.A.P. Sijben

01-09-2022

mE1

‘gefailleerde’, statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5702 TX) HELMOND 1
aan de Breitnerlaan 5, Unit 2, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

onder nummer 56511191.

Activiteiten onderneming

In de Kamer van Koophandel staat vermeld: "Samenwerkingsorganen op het

gebied van gezondheidszorg en overige gezondheidszorgondersteunende 1

diensten; Individuele begeleiding cliénten.” Stichting Samenzorg hield zich
bezig met bieden van langdurige hulp aan cliénten, hetgeen voorheen via een

persoonsgebonden budget ging.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 € 35.739,00 € -3.004,00

2019 € 45.944,00 € -6.080,00

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 22.521,00

€ 27.904,00

01-09-2022

01-09-2022


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cfe650c5-c717-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49d1f197-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekening 2022. 01-09-2022

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-09-2022
1

1
Boedelsaldo

01-09-2022
€ 3.762,63

1

01-03-2023
€11.586,92

2

01-06-2023
€11.786,92

3

29-08-2023
€11.886,92

EE

15-11-2023
€12.036,92

5

13-02-2024
€12.173,32

6

07-05-2024
€ 3.941,16

7

16-07-2024
€ 4.976,16

8

26-09-2024
€5.176,16

EE
Verslagperiode
van 01-09-2022

1
9-8-2022
t/m
31-8-2022
van 01-03-2023
2

1-9-2022

t/m



28-2-2023

van
1-3-2023
t/m

31-5-2023

van
1-6-2023
t/m

25-8-2023

van
26-8-2023
t/m

31-10-2023

van
1-11-2023
t/m

31-1-2024

van
1-2-2024
t/m

30-4-2024

van
1-5-2024
t/m

15-7-2024

van
16-7-2024
t/m

26-9-2024

01-06-2023
E3

29-08-2023
E 4

15-11-2023
EES

13-02-2024
[ 6

07-05-2024
& 7

16-07-2024
[ 8

26-09-2024
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 35 min
2 6 uur 55 min
3 3 uur 5 min
4 1 uur 25 min
5 0 uur 50 min
6 1 uur 10 min
7 1 uur 35 min
8 1 uur 25 min
9 2 uur 55 min
totaal 27 uur 55 min

Toelichting bestede uren

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie, 01-09-2022
waaronder overleg met het bestuur van gefailleerde. Verder wordt verwezen 1
naar de onderliggende urenspecificaties.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij het uitspreken van het faillissement bestond het bestuur uit 3 personen:
mevrouw Te Dorsthorst, mevrouw Vogel-Meijer en de heer Officier.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

De Stichting heeft de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. De verzekeringen
zijn tezamen met Stichting Ouders en Jeugdzorg afgesloten. De verzekeringen
zijn geinventariseerd en - behoudens de inboedelverzekering - beéindigd. De
inboedelverzekering zal de komende verslagperiode worden beéindigd.

Verslag 2:
De verzekeringen zijn inmiddels allemaal beéindigd.

1.4 Huur

Niet van toepassing. De locatie waar de Stichting gevestigd is, wordt gehuurd
door Stichting Ouders en Jeugdzorg.

1.5 Oorzaak faillissement

De Stichting is op 14 november 2012 opgericht. De Stichting is gelieerd aan
Stichting Ouders en Jeugdzorg, welke stichting op 2 augustus 2022 in staat
van faillissement is verklaard.

De Stichting werd opgericht, zo verklaarde het bestuur, om het mogelijk te
maken zorg te verlenen via het zogenaamde Persoonsgebonden budget
(PGB); daarvoor was een separate stichting nodig.

De voorbije periode had de Stichting nog 1 personeelslid die een 10-tal
cliénten langdurig deed begeleiden.

De Stichting was organisatorisch afhankelijk van Stichting Ouders en
Jeugdzorg. Na het faillissement van Stichting Ouders en Jeugdzorg heeft het
bestuur zich genoodzaakt gezien om het eigen faillissement aan te vragen.

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-03-2023
EE

01-09-2022
1

01-09-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 01-09-2022

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 01-09-2022

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-8-2022 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomst is opgezegd. Ter zake heeft overleg plaatsgevonden 01-09-2022
met het UWV, teneinde een intake te faciliteren. Met het betrokken 1
personeelslid heeft afstemming plaatsgevonden omtrent de praktische
afhandeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-09-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 01-09-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

Feitelijk werd gebruik gemaakt van de bedrijfsmiddelen van Stichting Ouders
en Jeugdzorg.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk € 460,81
totaal € 460,81 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er dienden nog een 2-tal declaraties te worden ingediend bij de Sociale
Verzekeringsbank (SVB). Het betreft in totaal € 460,81 Deze zijn opgemaakt en
ingediend.

Verslag 2:

De declaraties zijn betaald.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg personeelslid en indienen declaraties.

Verslag 2:
Contact SVB.

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-03-2023

2

01-09-2022
1

01-03-2023
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 4.833,42

totaal € 4.833,42 €0,00

Toelichting andere activa

Bij Triodos werden rekeningen aangehouden met een positief saldo; dit saldo 01-09-2022
is desgevraagd overgemaakt op de faillissementsrekening. 1
Verslag 2: 01-03-2023
Bij Triodos zijn nadere rekeningafschriften opgevraagd. Mede in verband met 2

storno’s is sprake van een aanvullend banksaldo. Dit bedrag is inmiddels door
Triodos voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie. 01-09-2022
1
Verslag 2: 01-03-2023

De curator heeft contact gehad met Triodos en bankafschriften gecontroleerd. 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
SVB € 2.221,45
totaal €2.221,45 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De Stichting heeft nog voor € 1.114,58 aan uitstaande declaraties bij de SVB.
De SVB is verzocht deze uit te betalen.

Verslag 2:
Naast het SVB bleek nog sprake te zijn van een andere (kleine) debiteuren.
Inmiddels heeft betaling plaatsgevonden.

Verslag 8:

Het SVB heeft aanvullend € 935,00 voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie en benaderen SVB.

Verslag 2:
Contact SVB en contact inzake debiteur Warman.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris geen sprake van een bancaire financiering. Bij Triodos werden rekeningen
aangehouden met een positief saldo.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

01-09-2022
1

01-03-2023
& 2

16-07-2024
8

01-09-2022

1

01-03-2023
2

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 01-09-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 01-09-2022

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 01-09-2022
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 01-09-2022

mE1

5.8 Boedelbijdragen

01-09-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. Het positief saldo bij 01-09-2022

Triodos is desgevraagd overgemaakt. De dag na de faillietverklaring is nog een 1
bedrag afgeschreven, welk bedrag Triodos nog niet heeft overgemaakt.
Triodos is ter zake aangeschreven.

Verslag 2: 01-03-2023
De curator heeft contact gehad met Triodos en de bankafschriften 2

gecontroleerd. Het banksaldo is inmiddels volledig afgestort door Triodos.

Verslag 4: 29-08-2023
Met de (oud-)directeur is contact geweest over een credit card afschrijving. 4

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 01-09-2022

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Bij het uitspreken van het faillissement werden er nog een 10-tal cliénten
begeleid. Reeds voor het uitspreken van het faillissement is een traject in gang
gezet dat de betreffende cliénten vanuit een andere instantie/persoon
begeleiding zouden krijgen. Zulks is afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

01-09-2022

1

01-09-2022

1

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022

1

01-09-2022
1

01-09-2022

1



Verslag 2:
De curator heeft geen indicaties dat de boekhoudplicht is geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

Toelichting

Verslag 2:
De curator heeft geen indicaties dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

Toelichting

Verslag 2:
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

01-03-2023
& 2

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-03-2023
EE

01-09-2022

1

01-03-2023
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De (digitale) administratie is veiliggesteld. De administratie is aan een 01-09-2022
onderzoek onderworpen. Het onderzoek wordt voortgezet. 1
Verslag 2: 01-03-2023

De curator heeft de administratie van de Stichting (en van Stichting Ouders en 2
Jeugdzorg) nader onderzocht. In het bijzonder heeft de curator onderzoek
gedaan naar betaalde vrijwilligersvergoedingen en reiskosten, dit in relatie tot
de vrijwilligersadministratie. Op basis hiervan is het vermoeden ontstaan dat
bepaalde personen een vergoeding kregen, zonder dat daar een prestatie
tegenover stond. In dit kader heeft de curator meerdere personen gehoord.
De curator heeft mevrouw N. aangesproken (dit vanuit zowel de Stichting als
vanuit Stichting Ouders en Jeugdzorg) tot terugbetaling van bepaalde
vergoedingen. Ter zake is — met goedkeuring van de rechter-commissaris -
een minnelijke regeling getroffen, waarbij mevrouw N. een schikkingsbedrag
van in totaal € 15.000,00 heeft betaald. Van het schikkingsbedrag komt €
10.235,00 toe aan Stichting Ouders en Jeugdzorg en komt € 4.765,00 toe aan
de Stichting. De minnelijke regeling is inmiddels afgewikkeld.

Verder heeft de curator mevrouw B. aangesproken op grond dat ten onrechte
aan haar een vrijwilligersvergoeding is betaald, dit voor een totaalbedrag ad €
1.350,00. Mevrouw B. heeft ter zake inmiddels € 250,00 terugbetaald.

Het onderzoek naar de rechtsmatigheidsaspecten is afgerond.

Verslag 3: 01-06-2023
Inmiddels is door mevrouw B. een bedrag ad € 450,00 terugbetaald. De 3
curator houdt de betalingen in de gaten.

Verslag 4: 29-08-2023
Inmiddels is door mevrouw B. een bedrag ad € 550,00 terugbetaald. De 4
curator houdt de betalingen in de gaten.

Verslag 5: 15-11-2023
Inmiddels is door mevrouw B. een bedrag ad € 700,00 terugbetaald. De 5
curator houdt de betalingen in de gaten.

Verslag 6: 13-02-2024
Inmiddels is door mevrouw B. een bedrag ad € 900,00 terugbetaald. De 6
curator houdt de betalingen in de gaten.

Verslag 7: 07-05-2024
Inmiddels is door mevrouw B. een bedrag ad € 1.050,00 terugbetaald. Er staat 7
nog € 300,00 open. De curator houdt de betalingen in de gaten.

Verslag 8: 16-07-2024
Inmiddels is door mevrouw B. een bedrag ad € 1.150,00 terugbetaald. Er staat 8
nog € 200,00 open. De curator houdt de betalingen in de gaten.

Verslag 9: 26-09-2024
Inmiddels is het volledige bedrag ad € 1.350,00 terugbetaald. 9

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator & kosten: p.m.

Toelichting

Verslag 2 :
UWYV : € 4.384,29

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet van toepassing.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet van toepassing.

€ 1.825,20

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 425,18

€1.767,11

01-09-2022

1

01-03-2023

2

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-03-2023
ER

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-03-2023
2

01-09-2022
1

01-03-2023
EE



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is dat nog niet bekend.

Verslag 7:

Het faillissement komt waarschijnlijk in aanmerking voor een opheffing bij
gebrek aan baten, waarbij een betaling kan worden gedaan op de
boedelvordering van het UWV.

Verslag 9:
Het faillissement zal waarschijnlijk op grond van artikel 16 Fw worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het
faillissement geinformeerd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

01-09-2022

1

07-05-2024

7

26-09-2024
9

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022
1



De komende verslagperiode staat in het teken van het onderzoek naar de
rechtmatigheidsaspecten en de gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 2:
Afwikkeling terugbetaling door mevrouw
werkzaamheden.

Verslag 2, 3:
Afwikkeling terugbetaling door mevrouw
werkzaamheden.

Verslag 2, 3 en 4:
Afwikkeling terugbetaling door mevrouw
werkzaamheden.

Verslag 2, 3,4 en 5:
Afwikkeling terugbetaling door mevrouw
werkzaamheden.

Verslag 2, 3,4, 5 en 6:
Afwikkeling terugbetaling door mevrouw
werkzaamheden.

Verslag 2,3,4,5,6en 7:
Afwikkeling terugbetaling door mevrouw
werkzaamheden.

Verslag 2,3,4,5,6,7 en 8:
Afwikkeling terugbetaling door mevrouw
werkzaamheden.

Verslag 9:
Afwikkeling faillissement.

. en de gebruikelijke

. en de gebruikelijke

. en de gebruikelijke

. en de gebruikelijke

. en de gebruikelijke

. en de gebruikelijke

. en de gebruikelijke

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Verslag 7:

Indien de betalingsregeling op de huidige wijze wordt gecontinueerd, zal het
faillissement waarschijnlijk in november 2024 afgewikkeld kunnen worden.

Verslag 9:

Het faillissement is thans voor afwikkeling gereed.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris.

01-09-2022
mE1
01-03-2023
EEZ
01-06-2023
EES
29-08-2023
=k
15-11-2023
ERE
13-02-2024
EEE
07-05-2024
EK
16-07-2024
[ 8
26-09-2024
9
01-09-2022
mE1
07-05-2024
=K
26-09-2024
mE9
01-09-2022

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


